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Empfang mit folgenden Öffnungszeiten 
Mo. – Fr.: 8:30 – 12:30 und Mo. – Do.: 13.30 – 16:00 
Olga Ogol und Tamara Hillens           Tel. 9 12 43 - 0 
E-Mail:    empfang.caritashaus@caritas-karlsruhe.de 

Sekretariat Beratungs- und Familienzentrum Caritashaus 
Marina Anderl    Tel. 9 12 43 - 20 
m.anderl@caritas-karlsruhe.de 

Caritassozialdienst 
Eva Grich     Tel. 9 12 43 - 39 
e.grich@caritas-karlsruhe.de 
Christiane Kern    Tel. 9 12 43 - 11 
c.kern@caritas-karlsruhe.de 
Meike Beha     Tel. 9 12 43 - 10 
m.beha@caritas-karlsruhe.de 
Julia Doll     Tel. 9 12 43 - 31 
j.doll@caritas-karlsruhe.de 
Julie Pfirrmann    Tel. 9 12 43 - 32 
j.pfirrmann@caritas-karlsruhe.de 

Lotsinnen aus der Wohnungslosigkeit 
Christiane Kern    Tel. 9 12 43 - 11 
c.kern@caritas-karlsruhe.de 
Petra Frank    Tel. 9 12 43 - 33 
p.frank@caritas-karlsruhe.de 
Meike Beha    Tel. 9 12 46 - 10 
m.beha@caritas-karlsruhe.de 

Beschäftigungsförderung 
Julie Pfirrmann           Tel. 9 12 43 - 32 
j.pfirrmann@caritas-karlsruhe.de 
Günter Thieß    Tel. 9 12 43 - 13 
g.thiess@caritas-karlsruhe.de 

Kirchensozialarbeit 

Julie Pfirrmann           Tel. 9 12 43 - 32 
j.pfirrmann@caritas-karlsruhe.de 

Elternberatung Kitas / Präventionsfachkraft 
Silke Achenbach    Tel. 9 12 43 - 21 
s.achenbach@caritas-karlsruhe.de 

Caritasverband Karlsruhe e.V. 



Sozialberatung für Schuldner 
Sekretariat / Brigitte Leimbach  Tel. 9 12 43 - 24 
b.leimbach@caritas-karlsruhe.de 
SoGiok Ott    Tel. 9 12 43 - 30 
sg.ott@caritas-karlsruhe.de 
Marek Schneider    Tel. 9 12 43 - 15 
m.schneider@caritas-karlsruhe.de 
Holger Schendekehl   Tel. 9 12 43 - 29 
h.schendekehl@caritas-karlsruhe.de 

Kurberatung 
Roswitha Klein    Tel. 9 12 43 - 27 
r.klein@caritas-karlsruhe.de 

Ökumenischer Migrationsdienst ÖMD 
Sekretariat / Tamara Hillens   Tel. 9 12 43 - 16 
sekretariat-oemd@caritas-karlsruhe.de 

Migrationsberatung für Erwachsene 
Ines Aračić    Tel. 9 12 43 - 14 
i.aracic@caritas-karlsruhe.de 
Nuriyet Lopez Olivares   Tel. 9 12 43 - 26 
n.lopez-olivares@caritas-karlsruhe.de 

Fachberatung Familienzusammenführung 
Ines Aračić    Tel. 9 12 43 - 14 
i.aracic@caritas-karlsruhe.de 

Flüchtlings- und Migrationsberatung 
Petra Mols    Tel. 9 12 43 - 19 
p.mols@caritas-karlsruhe.de 
Kirsten Boller           Tel. 9 12 43 - 23 
k.boller@caritas-karlsruhe.de 

Rückkehrberatung und Rückkehrhilfen 
Eva Dengler    Tel. 9 12 43 - 37 
e.dengler@caritas-karlsruhe.de 

Soziale Beratung und Begleitung 
in den Übergangsunterkünften 
Reinhild Deblui    Tel. 9 12 43 - 35 
r.deblui@caritas-karlsruhe.de 
Anke Humpert    Tel. 9 12 43 - 26 
a.humpert@caritas-karlsruhe.de 

Integrationsmanagement 
Reinhild Deblui    Tel. 9 12 43 - 35 
r.deblui@caritas-karlsruhe.de 
Kirsten Boller           Tel. 9 12 43 - 23 
k.boller@caritas-karlsruhe.de 
Andreas Meyer    Tel. 9 12 43 - 36 
a.meyer@caritas-karlsruhe.de 
Eleni Koka    Tel. 9 12 43 - 17 
e.koka@caritas-karlsruhe.de 
Silke Achenbach    Tel. 9 12 43 - 21 
s.achenbach@caritas-karlsruhe.de 
Nuriyet Lopez Olivares   Tel. 9 12 43 - 26 
n.lopez-olivares@caritas-karlsruhe.de 
Iryna Kalantai    Tel. 9 12 43 - 22 
i.kalantai@caritas-karlsruhe.de 

Freizeitclub für Menschen mit geistiger Behinderung 
Eva Grich     Tel. 9 12 43 - 39 
e.grich@caritas-karlsruhe.de 

Startpunkt Elterncafé 
Barbara Bremicker    Tel. 9 12 43 - 38 
b.bremicker@caritas-karlsruhe.de 


